lgnoramos si en 1491 los Jurados, interín se construyese y ter
minase el monasterio del Puig de Inca, conseguirían a favor de 
sor Praxedes Magdalena y demas religiosas que la seguían como 
abadesa, lo que propusieron al monarca: «havem pensat en aques
ta ciutat haver hun monestir de monges de Santa Clara lo qual t~ 
tal disposicio que santament les dites monges porien habitar e 
tenir llur orde de observansa . . . ». Aquel proyecto, que a nues
tro modestísimo entender no pasaría de simple interinidad, se 
realizaba después de mas de tres y media centurias, pero defini
tivamente ahora y con amarga pesadumbre de nuestras Urbanis
tas. El susodicho 21 de abril de 1837 sería un día rociado con 
lagrimas y acompañado de sollozos y gemidos. 

Loado sea el Señor por Santa Clara que calzó a sus hijas con 
las sandalias de la humildad, vistiólas con la estameña de la abne
gación y las ciñó con el cordón del sacrificio, haciéndolas desear 
el galardón de la pobreza, que es el reino de los cielos. 

BARTOLOMÉ GuASP GELABERT, Pbro. 

87 Is!as BaleaTes, p. 820. 
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Apéndice 

I. 17 noviembre 1526 

El cura pcírroco de la iglesin de Esporlas autoriza a las monjas clarisas 
del Puig de Inca puedan construir nuevo monasterio junta a la 
iglesia del Olivar, de su parroquia. 

Die XVII mensis novembris anno a Nativitate Dni. MDXXVI. = In 
nomine, etc. Ego Ludovicus de Villalonga, Juris utriusque doctor ar
chidiaconus et canonicus Maioricensis et rector parroquialis ecclesie 
de Spurlis Maioricensis diecesis, sciens et attendens venerabiles mo
niales monasterii et conventus Sancte Magdalene podii Inche regularis 
observantie Sancte Clare cum maximo incomodo labore ac detrimento 
personarum suarum residentiam facere in dicto monasterio podii Inche 
ob plures causas et rationes et signanter quia locus ille multum ste
rilis et siccus est taliter quod tempore estatis maximam patiuntur aque 
penurias et necessitatem et ob loci distantiam e podii altitudinem 
sepenumero inopia perimuntur et eis saltem ita prompte, ut oporteret, 
subveniri non potest de aqua et aliïs quotidiano victui necessariis, tali
ter quod quando quam ob causam predictas infirmitates patiuntur et 
a cultu divino distrahuntur, et propterea tractatum fuisse ac conclus
sum iure et privilegiïs dicte religionis permittentibus, ut conventus et 
moniales dicti monasterii transferantur et mutentur de dicto loco sive 
monasterio podii Inche ad ecclesiam sive capellam et locum vulgo 
dictam et dictum Santa Maria del Olivar, que est in termino dicte 
parrochie de Spurlis, ut ibi Deo propitio regularem observantiam pro
fiteri valeant Sancte Clare, quod equidem valde gratum et acceptum 
fuit non modo dictis venerabilibus monialibus et Rdis. fratribus regu
laris observantie diví Francisci curam prelaturam et superioritatem 
dictarum monialium et conventus predicti habentibus verum etiam 
spectabili et nobili Carolo de Pomar, locumtenenti et capitaneo gene
rali, et magnificis iuratis et aliïs viris patriciis ac primatibus presentis 
regni et signanter magnificis patriciis possesiones habentibus circa 
locum predictum Sancte Marie del Olivar cum pro certo habeatur 
attenta qualitate vicinitate et aliïs qualitatibus ac circumstantibus dicti 
loci ferventius et oportunius ibi divino cultui intendetur et saluberri
mum exinde reultabit presídium animabus non modo dictarum vene
rabilium monialium verum etiam et aliarum personarum vicinarum 
loco predicto.